
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 108 Viernes 3 de mayo de 2024 Sec. V-A.  Pág. 23302

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
15

81
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE HACIENDA

15810 Anuncio de formalización de contratos de: Presidencia de la Autoridad
Independiente  de  Responsabilidad  Fiscal.  Objeto:  Servicio  de
adecuación a la normativa sobre accesibilidad de los documentos de la
Autoridad  Independiente  de  Responsabilidad  Fiscal,  AAI  (AIReF)
publicados  en  su  página  web.  Expediente:  2024/028  PASS.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Presidencia de la Autoridad Independiente de Responsabilidad

Fiscal.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2802159J.
1.3) Dirección: José Abascal, 2 - 2º.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28003.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 918252085.
1.11) Correo electrónico: contratacion@airef.es
1.12) Dirección principal: https://www.airef.es/
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lfTXbsyXwkoQK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1)  Tipo:  Organismo de Derecho público  bajo  el  control  de una autoridad

estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Asuntos económicos.

4. Códigos CPV: 79110000 (Servicios de asesoría y representación jurídicas) y
79971000 (Servicios de encuadernación y acabado de libros).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6.  Descripción  de  la  licitación:  Servicio  de  adecuación  a  la  normativa  sobre
accesibil idad  de  los  documentos  de  la  Autoridad  Independiente  de
Responsabilidad  Fiscal,  AAI  (AIReF)  publicados  en  su  página  web.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación: Precio (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación: 24 de abril de 2024.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 5.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 3.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: PRODUCCIONES MIC, S.L.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 108 Viernes 3 de mayo de 2024 Sec. V-A.  Pág. 23303

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
15

81
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.2) Número de identificación fiscal: B24301871.
12.3) Dirección: Artesiano s/n. Pol. Ind. Trobajo del Camino.
12.4) Localidad: Trobajo del Camino.
12.6) Código postal: 24010.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 8.775,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 14.595,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 8.775,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Autoridad Independiente de Responsabilidad Fiscal AAI.
16.1.2) Dirección: JOSE ABASCAL 2-4 PLANTA 2.
16.1.3) Localidad: MADRID.
16.1.5) Código postal: 28003.
16.1.6) País: España.
16.1.9) Correo electrónico: contratacion@airef.es

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
16.4.1) Nombre: AUTORIDAD INDEPENDIENTE DE RESPONSABILIDAD

FISCAL .
16.4.2) Dirección: JOSE ABASCAL 2.
16.4.3) Localidad: MADRID.
16.4.5) Código postal: 28003.
16.4.6) País: España.
16.4.9) Correo electrónico: contratacion@airef.es

18. Fecha de envío del anuncio: 26 de abril de 2024.

Madrid, 26 de abril de 2024.- Presidenta, Cristina Herrero Sánchez.
ID: A240018809-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-04-30T15:05:36+0200




